
 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

N. 169 del 06.04.2016  
Prot. 7565 
Tit. VII  Cl. 4 
 
OGGETTO: incarico al Dirigente di II fascia - dott. Francesco Savonitto periodo 1.04.2014 – 31.03.2017 – aggiornamento 

incarico. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art.19 del D.Lgs 165/2001; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali del Comparto Dirigenti AREA VII (Ricerca, Università) del 5.03.2008 e del 

28.07.2010; 

VISTO il P.D. n. 66 del 31.03.2014 con il quale al dott. Francesco Savonitto, Dirigente di II fascia di questo Ateneo, 

è stato conferito il seguente incarico dirigenziale: 

a) Referente dell’Università per le procedure di scioglimento del Consorzio Universitario del Friuli -  fino alla 

data di scioglimento del medesimo; 

b) Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Ateneo - fino al 31.12.2015 fatta salva successiva 

delibera di rinnovo dell’incarico da parte del Consiglio di Amministrazione; 

c) Responsabile dell’Area Servizi alla Didattica fino al 31.03.2017. 

TENUTO CONTO dell’avvenuto scioglimento del Consorzio Universitario del Friuli; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.11.2015 con la quale viene approvata la 

riorganizzazione delle strutture dipartimentali (con esclusione dei Dipartimenti di area medica) prevedendo, tra l’altro, 

il riassorbimento all’interno dei dipartimenti di una parte delle attività assegnate agli Uffici di Polo dell’Area Servizi 

alla Didattica (es. supporto alla programmazione, piano coperture, rapporti con gli studenti, attività manager didattici, 

contratti); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio del 18.12.2015 con la quale viene modificato l’assetto organizzativo dell’Area 

Servizi per la Didattica in conseguenza del trasferimento ai dipartimenti di funzioni già assegnate all’Area medesima; 

RITENUTO OPPORTUNO prevedere un coordinamento unitario delle attività amministrative svolte dalle strutture 

organizzative focalizzate prevalentemente sui servizi alla didattica; 

RICHIAMATE le attività svolte dal Centro Polifunzionale di Pordenone, dal Centro Polifunzionale di Gorizia, dal Centro 

Linguistico e audiovisivi e dalla Scuola Superiore; 

RICHIAMATO il D.R. n. 5 del 13.01.2016, ratificato dal Consiglio di Amministrazione in data 29.01.2016, con il quale 

il dott. Francesco Savonitto viene nominato Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Ateneo ai sensi della 

L. 190/2012 fino al 31.12.2018; 

RITENUTO OPPORTUNO aggiornare l’incarico già affidato al dott. Savonitto in relazione a quanto sopra evidenziato; 

VISTO l’art. 21, comma 2, dello Statuto dell’Università che prevede che il Direttore Generale attribuisce e revoca gli 

incarichi dirigenziali; 

 

DISPONE 

 

di aggiornare l’incarico dirigenziale già assegnato al dott.  Francesco Savonitto con P.D. n. 66 del 31.03.2014 

come segue: 

 

a) Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Ateneo - fino al 31.12.2018; 



 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

b) Responsabile dell’Area Servizi alla Didattica fino al 31.03.2017; 

c) Coordinatore dei responsabili amministrativi del Centro Polifunzionale di Pordenone, del Centro Polifunzionale di 

Gorizia, del Centro Linguistico e audiovisivi e della Scuola Superiore fino al 31.03.2017.n 

 

 
Visto del Direttore Amministrativo 
per la legittimità, la presa d’atto 
e l’esecutività del provvedimento 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Daniele Livon 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

f.to dott. Massimo Di Silverio 

 


